negabiles vle illi⁹. Et quod iuranda sunt ei⁹ iudicata: tamē hoc firmis est tenendū: qd oīa iustissime fecit et faciet: qd sume bon⁹: et nulli facit iuriā. Et quia dānatis nō dabit regnū: nō facit eis iniuriā: qd nihil iuris hñt in regno. **D**ō regula ē: Qui nō habet iur^l: nō pōt causare de iuriā. **S**ic nec ego possē causare qd me nō fec̄ agelū: qd nec merui de iure ecē x̄mis. Nec poterit qd se excusare p ignoratiā. Quilibz em̄ h̄z ius naſale scriptū in corde suo: et cūlibz iſpirauit dñs aliquid bonū: siue fuit pagan⁹: siue iude⁹. Et qd negligētior fuit p salute sua: qd p bonis corpori: p qd cucurisset ad diuersas ptes fidū. Si se neglexit: iputet sibi. Nec causari pōt de ppetuitate penar⁹. Quia enī ptra etnū peccauit: et ppetuū pteplit: et blasphemauit dñm: ppetua pena puniet. Quia si ppetuo blasphemaret: et solū tpalit puniretur: maneret aliqd spunitū. **E**tā qd q comittit crimen lese maiestatis cōtra tpalem pncipem: dānatur ppetuo exilio. Et si pperue hic viueret: ppetue staret sentētia. Una ergo gutta diuine offensie: est maior omni offensa cōtra tpalem pncipem: qd iste momētane⁹: ille x̄o pnceps etern⁹. **H**ui ergo finalit̄ et iuste oīa fec̄: facit et faciet: qd si nō faceret: de⁹ nō eēt. Qui pōt capere capiat. Qui nō pōt: credat: et admirādo veneret.

De via peregrinatiua: Sancti Hieronymi Capitulum octauum.

Elevata mēte p admirationē in opifice omnī: scidit illō memorie nostre i ḡsona redēptorē. **N**isi dicas: Recordare paupertat̄ mee. **Q**uia qd

redēptor nōster ppter nos hoīes: et ppter nostrā salutē
descēdit de celis: et incarnat⁹ est: Dignū ē pegrina
tionis eīlis labores attēta mente in hac terra et cū
gratitudine meditari. Oia eīm. p nro exēplo et mō
nobis salutari hic egit. De hoc dicit Bernardus
in psona christi. In vita mea: poteris cognoscere
vitā tuā. Ut sicut ego paupert⁹/ caritat⁹/ hūilitat⁹/
patiētie/ obediētie/ misericordie/ ideclniabiles semi
tas tenui: sic et tu in eisdē vestigis incedas. Item
Hugo: Conare q̄stū potes: christū seq̄ i vita sua:
q̄z hūilis fuit int̄ hoīes: q̄z moderat⁹ in comedēdo
et bibēdo: misericors inter paupes: nullū horruit
leprosum: nec diuitib⁹ adulabat: patiens ad con
tumelias: verecūdus in visu: mitis in respōsis: sol
licitus de aīa p̄ salute: in medio discipulor⁹ misstra
tor. Et breuit̄: stans/ sedens/ et incedens: eius vi
tam habere debes pre oculis: Et sic familiaritatis
eius gratiā p̄seqr̄is. Et erit tibi semp in memoria:
et duces in cōsuetudinē semp ad ipsi⁹ memoriam re
currere. Et hec via ht ascribi brō Hieronymo:
q̄ historioḡphus fuit: et de vita christi sepius loq̄t̄.
Unde in ep̄la ad Heliodorū: de christo ita scribit:
Iste est de⁹ me⁹: qui obuolut⁹ pānīs: paupercule
fili⁹: Uagit ifans i h̄sepio: Hic ē q̄ fugit i egyptū.
Altissim⁹ est ab angelo nunciatus.
Beatissimus de virgine natus.
Cetu angelorum in excelsis manifestatus.
Dominus et pastor oīm est a pastoribus visitatus.
Etern⁹ rex est a dominis tpalib⁹ et regib⁹ venerat⁹.
Facia circūcisione in templū presentatus.

Braeiliis puer ad egyptum basulatus.
Humilis et obediens: de templo reuocatus.
In Jordane a Joanne baptizatus.
Rarissimus est ab ipso diabulo temptatus.
Lumina mudi post hec in aplos vocavit.
Verum de aqua primo coram eis formauit.
Noticiam suam alijs mltis miraculis declarauit.
Omnia souens: fame et siti lassatur.
Nam
Palmarum virgulis ut rex honoratur.
Qui postea reprobus refutatur.
Ritu legis cenat: lauat pedes: contristatur.
Sudat: capif: trahitur: sputis deformatur.
Torquetur: flagellatur: coronatur: velatur: alapaf.
Victima batulat crucem: cū inquis deputatur.
Xpus crucifigitur: moritur: sepelitur: resurgit: et ad
astra levatur.
Zelo caritatis spiritu inflamat⁹: apostolos iu uni-
uersum mudum mittit: et adhuc iudeo expectat.

De via Comparatiua: Sancti Ambro-
sij. Capitulum nonum.

Va multū bona est pro cōtemplatione: que
dicit cōparatiua. Cōpando em̄ simul christi
humanitatē ad maiestatem sue diuinitatis:
magnus affectus deuotionis excitatur. Lūc em̄
perpenditur: q̄tū illa tremēda maiestas p̄t nos
se būliauit. Et ascribit̄s via btō Ambrosio; qz
hunc p̄cessum habet in hymnis suis: vt patet in
silo: Rex christe factor oīm: quē te passiōe christi
composuit. Abi sic canitur: Qui es creator sider̄:
tegnen subisti carneū rē. Item in hymno: Quę